[image: КняжпогостскийМР-герб]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»
«КНЯЖПОГОСТ»
МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 04 августа 2025 г.                                                                                                  № 588
	Об   определении   гарантирующей  организации для
централизованных систем холодного водоснабжения
и  водоотведения   на  территории    муниципального
округа    «Княжпогостский»    в   Республике    Коми

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 6 и 12 Федерального закона  от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в целях организации надлежащего и бесперебойного водоснабжения и водоотведения на территории населенных пунктов муниципального округа «Княжпогостский»

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения на территории муниципального округа «Княжпогостский» - Акционерное Общество «Княжпогостская тепло-энергетическая компания» (АО «КТЭК»), 169200, г. Емва, ул. Первомайская, 30,       ИНН 1117005242.
	2.Установить зоны деятельности гарантирующей организации - централизованную систему холодного водоснабжения города Емва, поселка городского типа Синдор, поселка сельского типа Чиньяворык, поселка сельского типа Иоссер, поселка сельского типа Тракт, поселка сельского типа Ракпас, поселка сельского типа Вожаёль, поселка сельского типа Чернореченский, села Серегово, села Шошка.
	3.Наделить статусом гарантирующей организации в сфере централизованного водоотведения на территории муниципального округа «Княжпогостский» - Акционерное Общество «Княжпогостская тепло-энергетическая компания»                 (АО «КТЭК»), 169200, г. Емва, ул. Первомайская, 30, ИНН 1117005242.
	4. Определить зоной деятельности гарантирующей организации - центральную систему водоотведения города Емва, поселка городского типа Синдор, поселка сельского типа Чиньяворык, поселка сельского типа Иоссер, поселка сельского типа Ракпас, села Серегово, села Шошка.
	5. Гарантирующей организации, Акционерное Общество «Княжпогостская тепло-энергетическая компания, обеспечить:
	5.1.	 Эксплуатацию централизованных систем водоснабжения  и водоотведения в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, существующими нормами и правилами.
	5.2.	Холодное водоснабжение  и водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.
	5.3. Эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации,  в случае их выявления.
	6.Признать утратившим силу:
	6.1.Постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 16 декабря 2021г. № 502 «Об определении гарантирующей организации для централизованных систем холодного водоснабжения и  водоотведения на территории сельских поселений муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»;
	6.2.Постановление администрации городского поселения «Емва» от 27 января 2021 г. № 27 «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения на территории городского поселения «Емва».
	6.3.Постановление администрации городского поселения «Синдор» от               25 декабря 2023 г. № 161  « Об определении гарантирующей организации для  централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории городского поселения «Синдор».
 	7.Направить настоящее постановление в АО «Княжпогостская тепло-энергетическая компания» в течение трех дней со дня его принятия.
	8. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа «Княжпогостский» (www.mrk11.ru).
	9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский» А.И.Кузиванова.
	10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 18 июля 2025 года.

Глава муниципального округа «Княжпогостский» -
руководитель администрации 	               		                              А. Л. Немчинов

image1.jpeg